
 1 

 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 21/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 549/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της παράτασης (ενεργοποίηση προαίρεσης παράτασης) των 
συμβάσεων μεταφοράς μαθητών σύμφωνα με τις 18PROC003578100 και 19PROC005443955 
διακηρύξεις.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Αυγούστου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/222733/3859/18-8-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 549: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Οικονομικού της Π. Ε. 
Ροδόπης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 215370/2845/10-08-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διακηρύξεις με ΑΔΑΜ 18PROC003578100 και 19PROC005443955, που αφορούν στην ανάθεση 
των υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών από και προς τις σχολικές μονάδες φοίτησής τους, χωρικής 
αρμοδιότητας ΠΕ Ροδόπης για τα έτη 2019-2021  
2. Τις αποφάσεις κατακύρωσης με ΑΔΑΜ 19AWRD004913950 και 19AWRD006034947 σύμφωνα με 
τις οποίες υπογράφηκαν οι σχετικές συμβάσεις. 
3. Το γεγονός ότι έως σήμερα δεν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία σύναψης συμβάσεων για τα επόμενα 
σχολικά έτη με αντικείμενο την μεταφορά των μαθητών και την πρόβλεψη ότι δεν θα ολοκληρωθεί έως την 
έναρξη του επόμενου σχολικού έτους. 
4. Την ανάγκη μεταφοράς των μαθητών που δικαιούνται δωρεάν μεταφοράς, με μισθωμένα 
δρομολόγια σύμφωνα με την ΚΥΑ 50025/18 όπως ισχύει.  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
 

την παράταση των συμβάσεων που προέκυψαν από τις διαγωνιστικές διαδικασίες με ΑΔΑΜ 
18PROC003578100 και 19PROC005443955 και αφορούσαν την μεταφορά μαθητών κατά τις σχολικές 
περιόδους 2019 έως 2021, βάσει των άρθρων 4.5 και 6.2 τη πρώτης και την κατακλείδα της δεύτερης, 
σύμφωνα με τα οποία προβλέφθηκε προαίρεση παράτασης των οικείων συμβάσεων έως τρείς (3) μήνες  
και έως του 30% της ετήσιας προϋπολογισθείσας δαπάνης, μέχρι την ολοκλήρωση της επόμενης 
διαγωνιστικής διαδικασίας για την εν λόγω παροχή υπηρεσίας.  

ΑΔΑ: 6ΜΚ27ΛΒ-Θ4Φ



 2 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  Ο ΜΟΦ Ω ΝΑ 
 

Εγκρίνει την παράταση των συμβάσεων που προέκυψαν από τις διαγωνιστικές διαδικασίες με ΑΔΑΜ 
18PROC003578100 και 19PROC005443955 και αφορούσαν την μεταφορά μαθητών κατά τις σχολικές 
περιόδους 2019 έως 2021, βάσει των άρθρων 4.5 και 6.2 τη πρώτης και την κατακλείδα της δεύτερης, 
σύμφωνα με τα οποία προβλέφθηκε προαίρεση παράτασης των οικείων συμβάσεων έως τρείς (3) μήνες  
και έως του 30% της ετήσιας προϋπολογισθείσας δαπάνης, μέχρι την ολοκλήρωση της επόμενης 
διαγωνιστικής διαδικασίας για την εν λόγω παροχή υπηρεσίας.  
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  549/2021. 

 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΜΚ27ΛΒ-Θ4Φ


		2021-09-01T10:51:04+0300
	Athens




